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W związku z intensywnymi opadami deszczu
wystepującymi w dniu 24 lipca i w nocy 24/25 lipca br.,
wczoraj w godzinach popołudniowych rozpoczął pracę
Wojewódzki Komitet Przeciwpowodziowy

Wojewoda Świętokrzyski - Przewodniczący Komitetu wprowadził dziś od godz. 6.00 stan alarmu powodziowego na terenie
Województwa Świętokrzyskiego.Podjęto pierwsze działania ratunkowe - funkcjonariusze straży pożarnej ewakuowali ludność
z terenów najbardziej zagrożonych. Poszkodowanym udzielono pierwszej pomocy doraźnej (m.in. wydano koce i worki z
magazynów OC). Trwają starania o włączenie do działań ratunkowych żołnierzy z terenu woj. lubelskiego.Według wstępnych
ustaleń bezpośrednio zagrożonych zostało ok. 20% mieszkańców 8 powiatów, w których wystąpiła powódź. Zanotowano 3
ofiary śmiertelne (1 od uderzenia pioruna w gm. Michałów, pow. pińczowski oraz 2 utonęły - matka z córką - w gm.
Baćkowice, pow. opatowski).Podczas porannego spotkania członków Wojewódzkiego Komitetu Przeciwpowodziowego
postanowiono wysłać w rejon objęty powodzią 4 zespoły, których zadaniem jest zapoznanie się na miejscu z sytuacją. WKP
podjął także wstępną decyzję o wystąpieniu do Prezesa Rady Ministrów o ogłoszenie stanu klęski żywiołowej na terenach
objętych powodzią - w tym celu podjęto próbę oszacowania zakresu materialnego i finansowego wszystkich szkód (w każdej
gminie działają Gminne Komitety Przeciwpowodziowe oraz pracownicy Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego).
Wstępne szacunki strat sięgają 200 mln złotych.
W Województwie Świętokrzyskim przebywali w dniu dzisiejszym Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Szef
Obrony Cywilnej Kraju.Aktualne informacje na temat sytuacji na drogach krajowych i wojewódzkich uzyskać można w
Generalnej Dyrekcji Dróg Publicznych O/Kielce - tel. 34-574-31 oraz w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich - tel.
366-29-77, 366-45-62, 366-38-25, wewn. 29 lub 23 (także na stronie internetowej www.szdw.kielce.com.pl).
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